1

证券代码：A 600806 /H300         证券简称：退市昆机         公告编号：临 2018-055

沈机集团昆明机床股份有限公司

关于公司股票进入退市整理期交易

最后一个交易日的风险提示公告

(于中华人民共和国注册成立的股份有限公司)

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

●  本公司股票将在退市整理期交易30个交易日，截至本公告日（含本公告

日）交易30个交易日，本公告日（2018年7月11日）为公司股票在退市

整理期交易的最后一个交易日，交易期满将被终止上市，敬请投资者审

慎投资、注意风险。

●  本公司股票已被上海证券交易所决定终止上市，上海证券交易所将在退

市整理期届满后5个交易日内，对公司股票予以摘牌，公司股票终止上

市。

●  公司股票在退市整理期交易期间，公司将不筹划或实施重大资产重组事

项。

●  沪股通投资者如选择在退市整理期出售所持公司股票，请在最后一个交

易日即今日卖出。目前，沪股通投资者如选择继续持有，后续进入股转

系统后，可能无法转让。敬请投资者审慎投资、注意风险。

●  公司截至目前生产经营正常，公司管理层将积极妥善应对退市风险。敬

请广大投资者注意投资风险。

2018年5月22日，本公司收到上海证券交易所自律监管决定书【2018】73号

《关于终止沈机集团昆明机床股份有限公司股票上市的决定》，上海证券交易所

决定终止公司股票上市交易。

2

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股票于2018年5月

30日进入退市整理期交易。

一 、公司股票在退市整理期间的证券代码、证券简称及涨跌幅限制

1、证券代码：600806

2、证券简称：退市昆机

3、涨跌幅限制：10%

二 、公司股票退市整理期交易期限及预计最后交易日期

本公司股票进入退市整理期交易的起始日为2018年5月30日，退市整理期为

三十个交易日，本公告日（2018年7月11日）为公司股票在退市整理期交易的最

后一个交易日。

退市整理期公司股票将在上海证券交易所风险警示板交易，每日的涨跌幅限

制为 10%。上海证券交易所在退市整理期届满后5个交易日内，对公司股票予以

摘牌，公司股票终止上市。

三、公司股票在退市整理期交易期间公司将不筹划或者实施重大资产重组

事宜的说明

根据《上海证券交易所退市整理期业务实施细则》的相关规定，公司股票在

退市整理期交易期间，我公司将不筹划或实施重大资产重组事宜。

四、其他重要事项

退市昆机在公司股票被实施退市风险警示前，为沪股通标的。目前公司仍有

部分沪股通投资者。由于退市昆机目前已被调出沪股通标的，沪股通投资者可以

选择在退市整理期出售所持股票，但不可以买入公司股票。目前，沪股通投资者

如选择继续持有，后续进入股转系统后，可能无法转让。具体事宜请透过相关中

央结算系统参与者联系香港结算了解情况。

五、风险提示

2018 年 7月 11 日为公司股票在退市整理期交易的最后一个交易日,投资者

3

参与交易应关注以下事项：

2018 年 4月 28 日，公司披露了经审计的 2017年年度报告，2017 年度归属

于上市公司股东的净利润为-3.50亿元，公司已连续四年亏损。2018 年一季度，

归属于上市公司股东的净利润为-0.56亿元。

公司目前已披露因信息披露违法违规接到中小股东诉讼，目前正处于法院立

案受理及应诉阶段，公司预计还将陆续接到基于同一事由而受理的诉讼，因涉及

面较广，故无法准确评估相应的诉讼潜在赔偿金额及其可能对公司造成的影响。

请投资者注意股民诉讼对公司资产及现金流之潜在不利影响。

公司子公司西安交大赛尔机泵成套设备有限责任公司及其子公司长沙赛尔

机泵有限公司经营困难，两公司基本银行账户及部分一般账户因涉及诉讼被司法

冻结，两公司基本已处于半停工状态，其相关财务状况逐渐恶化，可能存在破产

清算的风险。请投资者重点关注此子公司相关的各项风险以及可能对公司财务状

况造成的负面影响。

除此之外，公司目前生产经营正常，请投资者审慎投资、注意风险。

特此公告。

沈机集团昆明机床股份有限公司

董事会

2018年7月11日